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SPJEGUESE

e -

Dhénia e shénimeve shpjeguese né Kkaté pjesé eshté e detyrueshme sipas SKK 2. \
Plotesimi i te dhenave t& késaj pjese duhet t& behet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te |
percaktuara né SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies s spjegimeve duhet te jete : \
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél |
b)Shénimet qe shpjegojné s&rat e ndryshém té pasqyrave financiare \
¢) Shénime té tjera shpjegeuse

A | Informacion i pérqiithshém

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"

o Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shaiperi.(SKK 2; 49)
3
4

Baza e pergatitjes sé PF - Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35)

Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F.: (SKK 1; 37 - 69)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA & veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte € siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen € aktivitetit te saj.

C) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA € Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen € plote per te
gene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paraqitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise sé permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen € mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragjitur nje pamje te vertete e te drejte te Pk

- Parimin e qendrushmerise per te mos ndryshuar politikat € metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A 1l Politikat kontabél

Per percaktimin € kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare ,
dalje e pare.(SKK 4: 15)
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11)
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot € huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit né koston e aktivit per periudhen € investimit.(SKK 5: 16)
Per vieresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin € akumuluar. (SKK 5:21)
Per llogaritien € amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar
si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden € amortizimit
mbi bazen e vleftes sé mbetur ndersa normat & amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit
fiskal ne fuqi dhe konkretisht
- Per ndertesat ne menyre lineare me 5 % ne vit.
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tiera me 20 9 te vleftes se mbetur
Per llogaritjen € amortizimit te AAJM (SKK 5: 59) njesia ekonomike raportuese ka
percaktuar si metode te amortizimit metoden lineare ndersa normen e amortizimit me 15 % ne vit.




SHENIMET SPJEGUESE

" Sqarim:
“‘ Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2.

‘ Plotesimi i te dhenave té késaj pjese duhet té béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
~percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :

b)Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

\
\
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabé! |
c) Shénime té tjera shpjegeuse !

A
QZQ Per Drejtimin e Njesis
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TOTALI AKTIVEVE (I+II//O/:TN\\\; 377((5?/

/ Pasqyrat Financiare te Vitit 2010
AKTIvET Srenime]_ e | Fene
1 AKTIVET AFATSHKURTRA 348,547,477 349,813,510
1 Aktivet monetare 3,463,342 0
> Banka 2,717,963
> Arka 745,379
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim 0 0
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 276,976,099 255,512,254
> Kliente per mallra,produkte e sherbime 167,917,750 203,541,661
> Debitore,Kreditore te tjere 108,158,347 37,193,601
> Tatim mbi fitimin
> Tvsh 900,002 14,776,992
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
>
>
4 Inventari 60,812,164 87,216,605
> Lendet e para
> [nventari Imet
> Prodhim ne proces
> Produkte te gatshme
> Mallra per rishitje 60,812,164 87,216,605
> Parapagesa per furnizime
>
5 Aktive biologjike afatshkurtra 0 0
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje 0 0
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 7,295,872 7,084,651
> Shpenzime te periudhave te ardhshme 7,295,872 7,084,651
> Diferenca Konvertimi
Il AKTIVET AFATGJATA 28,781,405 23,249,636
1 Investimet financiare afatgjata 3,794,289
2 Aktive afatgjata materiale 28,780,428 19,455,347
> Toka 680,000
> Ndertesa
> Makineri dhe paisje 22,089,530 10,141,038
. > Aktive tjera afat gjata materiale 6,010,898 9,314,309
3 Ativet biologjike afatgjata 0 0
4 Aktive afatgjata jo materiale 977 0
5 Kapitali aksioner i pa paguar AN 0
6 Aktive te tjera afatgjata . Og—/&\, o0




Pasqyrat

Financiare te Vitit 2010

Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenime| ' onudna S
Raportuese Para ardhese
| PASIVET AFATSHKURTRA 402,265,396 364,130,686
1 Derivativet 0 0
2 Huamarjet 144,888,501 134,746,836
> Qverdraftet bankare 144,888,501 134,746,836
> Huamarrje afat shkuatra
3 Huat dhe parapagimet 257,377,395 229,383,850
> Te pagueshme ndaj furnitoreve 256,216,629 226,243,898
> Te pagueshme ndaj punonjesve
> Detyrime per Sigurime Shogq.Shend. 300,282
> Detyrime tatimore per TAP-in 112,045
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 703,788 2,479,434
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne 152,041 0
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim 304,937 212,809
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 0
> Dividente per tu paguar
> Debitore dhe Kreditore te tjere 35,382
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0 0
5 Provizionet afatshkurtra
] PASIVET AFATGJATA 67,612,697 54,872,763
1 Huat afatgjata 67,612,697 54,872,763
> Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare 67,612,697 54,872,763
> Bono te konvertueshme
2 Huamarje te tjera afatgjata 0 0
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0 0
4 Provizionet afatgjata 0 0
TOTALI PASIVEVE (I+ll) 469,878,593 419,003,449
[} KAPITALI -92,549,711 -45,940,303
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.)
3 Kapitali aksionar 34,798,500 34,798,500
4 Primi aksionit
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore
7 Rezervat ligjore
8 Rezervat e tjera
9 Fitimet e pa shperndara _fe -113,254,548 -51,134,537
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar -29,604,266
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+I1+II) 373,063,146
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i Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2010
’ ( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )
Periudh Periudh
L Nr Pershkrimi i Elementeve Arpena e
‘ Raportuese Para ardhese
1 |Shitjet neto 332,327,811 342,041,671
‘ 2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 2,063,541 3,639,572
: ‘ 3 |Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces
; ‘ 4 |Materialet e konsumuara 296,496,021 310,319,848
5 |Kosto e punes 6,827,224 17,085,676
Pagat e personelit 6,018,124 15,047,902
Shpenzimet per sigurime shoqerore e shendetesore 809,100 2,037,774
6 |Amortizimet dhe zhvleresimet 6,616,848 1,284,212
7 |Shpenzime te tjera 31,097,766 30,840,151
8 Totali shpenzimeve ( shumat 4-7) 341,037,859 359,529,887
9 |Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) -6,646,507 -13,848,644
10 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara 0 0
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet 0 0
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare -7,447 156 -15,755,622
121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te fjera financ.afatgjata
122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat -15,914,498 -17,048,798
123  Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit 3,199,657 -1,224,224
124 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 5,267,685 2,517,400
13 |Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare -7,447,156 -15,755,622
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/-13) -14,093,663 -29,604,266
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin
16 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14 -15) -14,093,663 -29,604,266
17 |Elementet e pasqyrave te konsoliduara
N\\\




Te dhena per Formularin e Tatim Fitimit 2010
-14,093,663 humbja

Shpenzime te panjohura 18,306,222
Fitim/Humbje neto e vitit 4,212,559
Rezultati fiskal 4,212,559
Tatim fitimi 421,256
Tatim fitimi | paguar -207,303
Per tu paguar 213,953




Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda

Indirekte 2010

Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte R:Ztlti:e Palj:r::g::se
Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit
Fitimi para tatimit -14,093,663 -29,604,266
Rregullime per :
Amortizimin 6,616,848 1,284,212
Humbje nga kembimet valutore
Te ardhura nga Investimet
Shpenzime per interesa 15,924,964 17,048,798
Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme
-21,463,845 -47,610,011
nga aktiviteti,si dhe kerkesave te arketueshme te tjera
Rritje/renie ne Tepricen e inventarit 26,404,441 -49,193,941
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar
41,150,140( 109,461,518
nga aktiviteti
MM te perfituara nga aktivitetet 54,538,885 1,386,310
Interesi i paguar -15,914,498 -17,048,798
Tatim mbi fitimin i paguar -207,303
MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit 38,417,084 -15,662,488
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese
Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale -33,679,678 -6,040,966
Te ardhura nga shitja e paisjeve
Interesi i arketuar 575,673
Dividentet e arketuar
MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese -33,104,005 -6,040,966
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner
Te ardhura nga huamarrje afatgjata 20,834,258
Pagesat e detyrimive te gerase financiare -1,849,737
Dividente te paguar
MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare -1,849,737 20,834,258
Rritja/Renia neto e mjeteve monetare 3,463,342 869,196
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel . 0 869,196
Mjetet monetare ne fund te periudhes konta%é* 4“{\\ 3,463,342 9
<
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NIPTI K62126003Q
Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2010
. . Gjendje ; Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/(1)1/2010 Shtesa Pakesime 31/%2/2310
1 |Toka 0 680,000 0 680,000
2 |Ndertime 0 0 0 0
3 |Makineri,paisje 2,161,969 3,967 2,158,002
4 |Mijete transporti 9,996,752 13,965,089 1,529,000 22,432,841
5 |kompjuterike 5,798,283 428,194 51,326 6,175,151
6 |zyre 4,601,451 112,823 537,948 4,176,326
7 |Te tjera 511,438 18,405 303,555 226,288
8 0
9 0
TOTALI 23,069,893 15,204,511 2,425,796 35,848,608
Amortizimi A.A.Materiale 2010
s . Gjendje : Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2310 Shtesa Pakesime 31/12/22)10
1 |Toka 0 0 0 0
2 |Ndertime 0 0 0 0
3 |Makineri,paisje,vegla 919,165 148,719 3,967 1,063,917
4 |Mjete transporti 1,425,240 12,157 0 1,437,397
5 |kompjuterike 2,357,106 1,023,694 416,326 2,964,474
1 |zyre 1,315,025 554,731 377,448 1,492,308
2 |Te tjera 141,952 271,686 303,555 110,083
3 0
4 0
TOTALI 6,158,488 2,010,987 1,101,296 7,068,179
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2010
_ . Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2010 Shtesa Pakesime 31/12/2010
1 |Toka 0 680,000 0 680,000
2 |Ndertime 0 0 0 0
3 |Makineri paisje,vegla 1,242,804 -148,719 0 1,094,085
4 |Mjete transporti 8,571,512 13,952,932 1,529,000 20,995,444
5 |kompjuterike 3,441,177 -595,500 -365,000 3,210,677
1 |zyre 3,286,426 -441,908 160,500 2,684,018
2 |Te tjera 369,486 -253,281 0 116,205
3 0 0 0 0
4 0 0 0 0
TOTALI 16,911,405 13,193,524 1,324,500 28,780,429
Administratori
LEON N|MA!S7
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SHENIMET SPJEGUESE

Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqgyrave financiare
| AKTIVET AFAT SHKURTERA
1 Aktivet monetare 3,463,343.00
Banka
Nr Emri i Bankes Monedha Nr llogarise yieTen Kursn_ - LT
valute fund vitit leke
1 Raiffeisen Bank Euro 4301750725 6,976.00 138.77 968,062
2 Raiffeisen Bank ALL 4300750725 6,738
3 Raiffeisen Bank UsSD 4302750725 141.00 104.00 14,713
4 Tirana Bank ALL 0120 - 305 - 003 - 100 112,222
5 Tirana Bank Euro 0120 - 305 - 003 - 101 110.00 138.77 15,237
6 Tirana Bank USD 121 - 305 - 003 - 102 53.33 104.00 5,546
7 | American Bank of Albania ALL 201 - 927 - 35 - 302 79,920
8 | American Bank of Albania Euro 201 - 927 - 35 - 301 2,302.00 138.77 319,404
9 ALPHA BANK ALL 902 015 123 000 158 373 3,004
10 ALPHA BANK Euro 902 015 123 000 475 746 8.20 138.77 1,088
11 Emporiki Bank ALL 00 60002 00000 441 0
12 Emporiki Bank Euro 00 64202 00000 899 0.00 138.77 0
13 Emporiki Bank USD 00 60102 00000 037 0.00 104.00 0
14 NBG Bank ALL 180804 10 016 01 8 0
i 15 NBG Bank Euro 180804 10 000 01 7 =1.00 138.77 -192
} 16 NBG Bank UsSD 180804 10 000 01 9 0.00 104.00 0
| 17 | Banka Kombetare Tregtare ALL 421266 778 504,650
‘ 18 | Banka Kombetare Tregtare Euro 421 266 778 4.655.00 138.77 646,017
ﬂ 19| Credins bank ALL 23,768
;4 20| Credins bank Euro 28.00 138.77 3,909
| 21 Banka Popullore Euro 100.00 138.8 13,877
| Totali 2\TNT7.963
| Arka
1 Vlera ne Kursi Vlera ne
| ik EERT It valute fund vitit leke
| Arka ne Leke 99,021.00
| Arka ne Euro 4,658.00 138.77 646,359.00
Arka ne Dollare 0 -
Totali 745,380.00

Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
Shogeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

N

3 Aktive te tiera financiare afatshkurtra
> Kliente per mallra,produkte e sherbime
Fatura gjithsej Nr Leke 167,917,750 .
a) Nga keto Nr Leke
pa likuiduara deri ne 30 dite Nr Leke 47,016,970
pa likuiduara deri ne 60 dite Nr Leke 16,791,775
pa likuiduara deri ne 90 dite Nr Leke 20,150,130
pa likuiduara permbi nje vit Nr Leke 83,958,875
b) Nga faturat gjithsej Nr Leke

Fatura mbi 300 mije leke te prera Nr Leke



Shénimet qe shpjeqgojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

SHENIMET

SPJEGUESE

AKTIVET AFAT SHKURTERA

1 Aktivet monetare 3,463,343.00
Banka
Nr Emri i Bankes Monedha Nr llogarise M Kurs[ - \lera g
valute fund vitit leke
1 Raiffeisen Bank Euro 4301750725 6,976.00 138.77 968,062
2 Raiffeisen Bank ALL 4300750725 6,738
3 Raiffeisen Bank UsSD 4302750725 141.00 104.00 14,713
4 Tirana Bank ALL 0120 - 305 - 003 - 100 112,222
5 Tirana Bank Euro 0120 - 305 - 003 - 101 110.00 138.77 15,237
6 Tirana Bank USD 121 - 305 - 003 - 102 53.33 104.00 5,546
7 | American Bank of Albania ALL 201 - 927 - 35 - 302 79,920
8 | American Bank of Albania Euro 201 - 927 - 35 - 301 2,302.00 138.77 319,404
9 ALPHA BANK ALL 902 015 123 000 158 373 3,004
10 ALPHA BANK Euro 902 015 123 000 475 746 8.20 138.77 1,088
11 Emporiki Bank ALL 00 60002 00000 441 0
12 Emporiki Bank Euro 00 64202 00000 899 0.00 138.77 0
13 Emporiki Bank UsSD 00 60102 00000 037 0.00 104.00 0
14 NBG Bank ALL 180804 10 016 01 8 0
15 NBG Bank Euro 180804 10 000 01 7 -1.00 138.77 -192
16 NBG Bank USD 180804 10 000 01 9 0.00 104.00 0
17 | Banka Kombetare Tregtare ALL 421 266 778 504,650
18 | Banka Kombetare Tregtare | Euro 421266 778 4,655.00 138.77 646,017
19| Credins bank ALL 23,768
20| Credins bank Euro 28.00 138.77 3,909
21 Banka Popullore Euro 100.00 138.8 13,877
Totali 2,717,963
Arka
Nr EMERTIM] Vlera ne Kursi. . Vlera ne
valute fund vitit leke
Arka ne Leke 99,021.00
Arka ne Euro 4.658.00 138.77 646,359.00
Arka ne Dollare 0 -
Totali 745,380.00
2 Derivative dhe aktive te mbaijtura per tregtim
Shogeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra
> Kliente per mallra,produkte e sherbime
Fatura gjithsej Nr Leke 167,917,750
a) Nga keto Nr Leke
pa likuiduara deri ne 30 dite Nr Leke 47,016,970
pa likuiduara deri ne 60 dite Nr Leke 16,791,775
pa likuiduara deri ne 90 dite Nr Leke 20,150,130
pa likuiduara permbi nje vit Nr Leke 83,958,875
b) Nga faturat gjithsej Nr Leke
Fatura mbi 300 mije leke te prera Nr Leke
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" 20 mije leke te likuid. NF

Leke

/
/p’en‘sh/hen klientet te cilet nje pjese nuk | kane shlyer detyrimet dhe jane ne proces gjyqesor keshtu qe nuk
//fund te kalojne ne borxh te keq pa perfunduar keto procese.te tille jane BTC Albania,Zhenika Loli, Ermal Hoxhaj etj

Ndersa me nje pjese tjeter klientesh te cilet jane preferenciale per ne si Neptuni,CCS shpk, Unitech, Hard&Soft etj
kompania | furnizon ne baze te Credit Limit ku ju le mundesi likuidimi deri ne 30 dite.

Debitore, Kreditore te tjere

Tatim mbi fitimin
Tatimi i derdhur paradhenie
Tatimi i vitit ushtrimor
Tatimi i derdhur teper
Tatim rimbursuar
Tatim nga viti kaluar

Tvsh
Tvsh e zbriteshme ne celje te vitit
Tvsh e zbriteshme ne Blerje gjate vitit
Tvsh e pagueshme ne shitje gjate vitit
Tvsh e zbriteshme ne mbyllje te vitit

Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

Inventari

Lendet e para

Inventari Imet

Prodhim ne proces
Produkte te gatshme
Mallra per rishitje
Parapagesa per furnizime

Aktive biologjike afatshkurtra

Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
Parapagime dhe shpenzime te shtyra
Shpenzime te periudhave te ardhshme

AKTIVET AFATGJATA

1 Investimet financiare afatgjata
2 Aktive afatgjata materiale
Duhet sqaruar se eshte blere nje toke b/ngjitur do te gjeni Kontraten e shitblerjes se ciles do ti

behet rivleresim gjate ketij viti

3 Ativet biologjike afatgjata

4 Aktive afatgjata jo materiale

5 Kapitali aksioner i pa paguar

6 Aktive te tjera afatgjata

1

PASIVET AFATSHKURTRA

Derivativet

108,158,347

Leke
Leke
Leke
Leke

Leke

O |Oo|ojo|o

Leke
Leke
Leke
Leke

13,689,381
52,349,682
65,242,368

920,002

Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka

Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
60,812,164
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
7,295,872
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
28,780,428

ALL

ALL

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka



* Jverdraftet bankare

Nuk ka

144,888,501

Duhet sqaruar se ketu perfshihen Over draft ne shumen 1,050,000 Euro mare ne Raiffeisen Bank si dhe
kredi financiare per blerjen e disa makinave per nevojat e kompanise tek RZB,Landeslease dhe Credins.

Huamarrje afat shkuatra
Huat dhe parapagimet

Te pagueshme ndaj furnitoreve
Fatura gjithsej
a) Nga keto
pa likuiduara deri ne 30 dite
pa likuiduara deri ne 60 dite
pa likuiduara deri ne 90 dite
pa likuiduara permbi nje vit
b) Nga faturat gjithsej
Fatura mbi 300 mije leke te kontab.
Fatura mbi 300 mije leke te likuid.

Nr
Nr
Nr
Nr
Nr
Nr
Nr
Nr
Nr

Nuk ka

Nuk ka

Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke

256,216,629

20,497,330

56,367,658

51,243,326
128,108,315

Sqarojme se keto jane detyrime ndaj brandeve ne te cilat furnizohemi si dhe per sherbime te ndryshme

Furnitore kryesore mund te permendim Hewlett Packard, Com Trade Beograd, Kim Tech per te ciet kemi dhe

kushte pagese sipas kontratave me to.

Gjithashtu klient eshte dhe SBC Kosove ge eshte pjese e grupit si dhe Go Distribution shpk.

Te pagueshme ndaj punonjesve
Detyrime per Sigurime Shoq.Shend.
Detyrime tatimore per TAP-in
Detyrime tatimore per Tatim Fitimin
Detyrime tatimore per Tvsh-ne
Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim
Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
Dividente per tu paguar

Debitore dhe Kreditore te tjere
Grantet dhe te ardhurat e shtyra
Provizionet afatshkurtra
PASIVET AFATGJATA

Huat afatgjata

Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare

Kjo shume perfaqeson nje kredi me terma lehtesuese marre nga Grupi Com Trade Hollande (Ortaket) ne shumen

Nuk ka

703,788
Nuk ka

304,937

Nuk ka

Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka

Po

ALL
ALL

ALL

ALL

ALL

ALL

67,612,697 ALL

600,000 euro ku deri tani eshte shlyer 120,000 Euro dhe ka mbetur ky detyrim ge eshte 480,000 euro

Bono te konvertueshme

Huamarje te tjera afatgjata

Nuk ka

Nuk ka



3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
4 Provizionet afatgjata
Il KAPITALI
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.)
3 Kapitali aksionar
4 Primi aksionit
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore
7 Rezervat ligjore
8 Rezervat e tjera

9 Fitimet e pa shperndara

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

34,798,500

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

-113,254,548

Rritja e Fitim Humbjes te pashperndare vjen si rezultat | kontrolleve tatimore te ushtruara ne subjektin
tone ku vleresimet e kryera per vitet 2006,2007,2008,2009 kane rritur ne menyre te konsiderueshme

kete ze
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar

e Fitimi i ushtrimit
e Shpenzime te pa zbriteshme

e Fitimi para tatimit
e Tatimi mbi fitimin

C  Shénime té tijera shpjegeuse

-14,093,663

Leke -14,093,663
Leke 18,306,222
Leke 4,212,559
Leke 421,256

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.
Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate

periudhes rraportuese dhe ge korigjim nuk ka.
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